
НПД№ 2238 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 13.06.2019 № 2113 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 
муниципального района Московской области от 03.11.2016 № 3790                             

«Об утверждении Положения о приемочной комиссии и проведению экспертизы на 
соответствие результатов закупки условиям муниципального контракта» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.11.2013 №1093 «О прядке подготовки и размещения в единой информационной 
системе в сфере закупок отчёта об исполнении государственного (муниципального) 
контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения», в целях унификации 
форм документов, применяемых при осуществлении закупок для муниципальных нужд, 
руководствуясь Уставом, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ленинского 
муниципального района от 03.11.2016 № 3790 «Об утверждении Положения о приемочной 
комиссии и проведению экспертизы на соответствие результатов закупки условиям 
муниципального контракта»: 

1.1. п. 3.2. Приложения № 1 «Положение о приемочной комиссии по проведению 
экспертизы на соответствие результатов закупки условиям муниципального контракта)» 
изложить в следующей редакции: 

 «Комиссия формируется в составе не менее 5 человек, включая Председателя и 
специалистов из числа работников Заказчика, обладающих специальными знаниями, 
опытом, квалификацией для проверки предоставленных Поставщиком (Подрядчиком, 
Исполнителем) результатов, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия 
условиям и требованиям Контракта. В обязательном порядке состав приемочной 
комиссии включаются: 

- Председатель: Начальник Управления администрации Ленинского 
муниципального района в сфере деятельности которого и в целях деятельности которого 
осуществляется экспертиза на соответствие результатов закупки условиям 
муниципального контракта; 

consultantplus://offline/ref=DAB8961B02F7149BE01B7C06EA50E2A5837F7B29F0D3597F094C05EDD1lExFN


2 
 

НПД№ 2238 

- Члены комиссии: начальник отдела и главные специалисты/главные эксперты в 
сфере деятельности которого и в целях деятельности которых осуществляется экспертиза 
на соответствие результатов закупки условиям муниципального контракта. 

Персональный состав экспертной комиссии, в том числе Председатель приемочной 
комиссии, утверждается отдельным распоряжением администрации Ленинского 
муниципального района Московской области в отношении закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных служб по соответствующим 
направлениям». 

1.2. п. 5.1. Приложения № 1 «Положение о приемочной комиссии по проведению 
экспертизы на соответствие результатов закупки условиям муниципального контракта)» 
изложить в следующей редакции: 

«5.1. Комиссия выносит заключение о соответствии поставляемого товара, 
выполненной работы, оказанной услуги, в сроки, установленные Контрактом». 

2. Постановление от 13.05.2019 №1681 «О внесении изменений в постановление 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 03.11.2016 
года №3790 «Об утверждении Положения о приемочной комиссии и проведению 
экспертизы на соответствие результатов закупки условиям муниципального контракта» 
считать утратившим силу с 13.05.2019. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района А.А. Гравина. 
 

Глава Ленинского  
муниципального района        В.Н. Венцаль 

 
 Разослать: в дело – 1 экз., Волкову Д.В., Гравину А.А., Гаврилову С.А., Ускову А.Е.,  
Селезневу А.П., Голота П.А, Барило Н.С., Исаевой Л.В., Димову В.Н., Поповой В.П., Здорову 
Н.О., Смирнову А.П.  
 

 


